
ev'Ó. objednatele: B 0oo1/18 év č zhotovbéle: 04/1a

smlouva o dílo
(dále jen 

"smlouva')uzavřená podle 5 2586 a násl' zákona č' 89/2012 sb', občanský zákon Ik, V platném znění

'1. Smluvni strany

1.1. Objednatel:

název Povodí odry' .útni podnik
sídlo Varenská 3101/4s, lýoÍa\ská ostÍava, 702 00 ostrava, doÍučovacl čIslo 701 26
zastoupený lng JiřIm Pagáčeín, generálním ředitelem
zástupce pro věcitechnické: Martin Kubica' Vedoucl odboru hospodářské správy
lČo: 70890021
DlČ: cz7o89oo21
Bankovnispojení: KB ostÍava Č' ú' 97104761/0100
Zápis v obchodním rejslřiku: KÍa]ský soud v ostÍavé, oddllAXlV, vloŽka č' 584
Tel: 596 657 111
E-mail: inro@pod.cz
(dále jen J9ko "objedn.tet")

1.2' zhotovit€l:
nězey vosTAv MoRAVA a.3.
sldlo KurŠova 468/28. svinov' 721 00 ostÍava
zastoupgný lng'VlastimilemondruŠem'členempředstavenswa
zástlpce pío Věci technické: lng ' PetÍ Bílek' 721 256 1 09, bilek@vostav cz - autorizovaná osoba

lng' PetÍ Dvoiák 602 523 955, dvorak@Vostav c2 - osoba slále přílomná na
stavbě

lČo: 25836129
DlČ: cz25a36'129
BankovnÍspo]enl] Raiffeisenbánka's''č'ú'1099910999/5500
zápis v obchodnlm Íejstřlku Krajský soud v ostravě' oddíl B' vložka 4234
Tel: 596 966 349
E-mail: voslav@vostav cz
(dále jen jako'zhorovitel")

2. Úvodní ustanovení
2'1. Podkladem pro uzavřeníléto smlou\ry jg nabidka zhotovitele.na veřejnou zakázkLr malého rczsahu ze dne

1812.2017 fiazvanou ''R€konstřUkco výdéjny jldél ná 3právě podnlk! Povodí odry, státní po.lnik'
1. č&t- stavébní Úprávy výdeiňyildel" (dálejen 

''Veřejná zakázka malého rczsahu")'

2'2' zhotovitel potvzuje, Že s pmsi(]doval a detailně se seznámil se zadáVacími podminkami a s projeklovou
dokumentací zpracovanoi.] v listopadu 2017' frmou PRoJEKTsTUDlo EUcz s'l'o. opavská 6230/29A,
ost.ava_Poruba, 708 0o' lng' arch' z(]zana sýkorová' lng. arch' Jaros]av Kotek člslo autorizace: 1880
(dále jen'pÍoj6ktová dokumentaca')'

2'3' zhotovit€l potvrzuje' Že se seznámll s rozsahem a povahou díla' žo jsou mu známy VeŠkeré technické'
kvalitátivní a jiné podminky ngzbylné k rsalizaci dlla a Že disponuje takovými kapacitami a odboÍnými
znalostrni, kléré jsoL] nezbylné plo realzac]díla za dohodnutou pe!,nou smluvnícenu Lrvedenou v článku 7'

2 4' Zhotovit€l prohlaŠuje, Že je odborně zpŮsobilý k zajiŠtění předmětu smlou\y'

3. Předmět smlouvy
3.1' zholovitel na svŮj náklád a na své nebezpečí provede pro objednatele stavebnÍ práce' dodáVky a služby k

akci 
''Rekonstíukce 

výdejny jídel na správě podniku Povodí odry, 3tátní podnik, í. čfut _ stavébnÍ
úpřevy výdojny jídel" dl€ projektové dokumentace, soupigu píací s výkazem Výměr a Adávac\ch
podmínek veřejné zakázky malého Íozsahu' |VořÍcích nedílnou součást zadávací dokumentace, př
ÍespektovánÍ rozhodnull a Vyládření přísluŠných státních o€ánú a spráVcŮ sÍtl a podzemních vedgní (dále
jen 

'stavba' nebo 
''dÍlo')' 

součáslÍ plněnl předmětu smlouly jg př€dáni VŠech ates1Ů osvědčenl protokolú a



certiÍjkátů o zkouŠkáď, reviznlch zpÉv, pÍohlášenl o vlastnostech a příslL]šné dokumentace V souladu s9
zákonem č' 2211997 sb', o technických poŽadavclch na Výrobky a o změně a doplnění někteďch ákonŮ,
v platném znění á jeho plováděcíÍni př€dpisy pÍo v9šk9Íé \éci prác€ a sluŽby pouŽité pli pÍovádénl pracÍ,
zajiŠtění kontrcly kvalily prováděnÍ píacl a posky.tnutí záruk pro dí|o'

32 Dílo bude provedeno vsouladu spodmínkami vš€ch pravomocných Íozhodnul orgánŮ státní spíáVy,
předpisy upÉvujícími pÍovádění slavgbních děl' ustanoveními této smlouvy a \'še uvedenou pbjeklovou

3.3' soUČástí díl9 je zajištěnÍ:

k)

a)

b)

c)

d)

e)

s)

h)

D

aktualizace Vyjádiení k existenci sÍtí (v přIpadě Wpéenl doby plahosti)' pokud se v prostoru
slaveniště nacházejÍ sílé, bude pÍovedeno jejich \'ylýčenÍ' označenl a ochíana stávajÍcÍch
inŽenýrských sítí a zařízení vobvodu slaveniště, toto \rytýčenl včétně zaměřenÍ, bude před
zahájenIm sravebn jch pracÍ předáno objednateli

respektovár Í ochíanných pásem inŽenýrských sítídl€ přIsluŠných noÍem a VyhláŠek a údajůiejich
majelkových spÍáVců, provedení potřebných přeložek sítí, jejich ochranu a zajštěnl;

nezbytných prúzkumú a diagnostiky nutných pro řádné provedenl a dokončení díla v náVaznosti
na prqektovou dokumentacr,

pÍokazatelné oznáménl z3há]enl plací dotčeným orgánŮm a oÍganizacÍm a vlastníkŮm
nemovitosti (doklad o oznámeníbude předán objednat6li)'

zajištěnÍ veškeÚch dočasných záború potřebných pro prováděnl prácí, povolení k ásahůrn do
komunkacÍ a Veřejných ploch včetně úhrady vyměiených poplatkůi souhlasu (rozhodnutí) ke
zvláštnímu užívání vgřejného pÍostranslvl a komlnikacÍ dle platných přBdpisú pístupových
komLrnikací ke staveništi včetně jej]ch ÚdÍáy po dobu siavby a oprav po dokončgni slavbyi
zřízeni a prcjednánl potlebných ploch pÍo zařízení staveniště skládky maleÍiálu' mezideponie'

zařízení siaveniŠtě a zajištěnl přIpadného povolení pro zařizeni staveniště Včetně vŠech nákládů
spojených s ieho zřizením a provozem,

iotodokumentáce stávu dotčených pozemk] dočasného záboru' komunikací a objektŮ před
zahájenlm realizace dlla (pledat objednateli ng]později do 1 týdne od predání staveniště) a
fotodokumentace stavu dotč€ných pozemkŮ do&sného záboru' komun kací a objekiŮ po
dokončenl d Íla (předal objednateli n€jpozději pň převzetl dokončených pmcí)'

fotodokumenlace poslL]pu pracÍ během prcvádění pracis popisem pracovnlho postupu lokalizaci
a uvedenÍm dala pořlŽení' Týo podklady budou objédnatéll dokládány měsíěně ké kaŽdé
Íektuřaci' a tojak v tištěné' lak idigitálnl podobě,

udŽování stavbou dotóených veře]ných komunikgcl a prostor v budově objednatele Včetně
nákladnÍho Výtah! V čistotě ajejich uvedenído původniho stavu'

evidenci a likvidaci odpadú v rozsahu stanoveném zák. č' 185/2001 sb', o odpadech a o změně
některých dalších zákonŮ, ve znění pozdějŠích přgdp]sů' zhotovitd predá objednatsli doklady o
likvidáci veškeÚch odpadů - z dokladŮ bude patrný púVod odpadú' způsob likvidace odpadu a

provádění průkaznich a dalších zkouŠek pouŽitých mat€Íiálů v prŮběhLr Výstavby vč€tně
výchozÍch atestů pouŽitého kamoniva, dle zák' 2211997 sb' o technických poŽádavcÍch na
vÍobky a o změně a doplněnl něktérých zákonŮ' ve znění pozdě]šÍch předpisú a nářízenívlády
č. 1632002 sb.' kl€úm se stanovÍ techniďé poŽadavky na vybrané sla\,€bnl VýÍobky' v platném
zněnia jejich doloŽenIkpředání a převz€tÍ díla

součinnosti při výkonu koord]nátoÍa bezpečnosli prác€ v Íozsahu dle zákona č' 309/2006 sb''
zajištěnÍ dalŠIch podmlnek bezpečnosti a ochÍany zdravl při prác a zajišténí dodžovánÍ vŠech
platných předpisŮ V oblasli bezpečnosti prác€|

údŽby provedených plací běh€m Výstavby;

2 ks vyhotove|Í dokumentgc€ skutečného prov€deni stavby, ělmŽ se rozuíní bargvně odl]Šené
zákÍesy veŠkerých Žměn ve všech piílohách projektové dokum€nlace označené razítkem

'skutečné plovedenI'9 datem a podpisy zhotovilele,

uvedení dočasně užívaných ploch do půVodnlho stavu a jsjich proiokolárnÍ pňedání Vlaslnikům
(po1vr2enI podpisem vlaslníka)'

opatřeníochlány pÍoti ŠIňen í prašnosti a nadměmého hllku,

dodŽenÍ podmlnek provádění stavebnÍch pÍaci ve vazbě na běžný denni provoz V budové
objednatele' lj (1) bouracía hlučné práce budou plováděny mimo pÍacovnldobu zaměslnanců

m)

n)

o)

p)

q)



3.4

3.6.

35.

ob]ednatele Po_PÁ od 6 do 16 hodin, po dohodé s obiednátelem mohou bý1 v uvedené době
prováděny pouze takové práce, kterymi nebudou zaměstnanci objednatele obtěŽování hlukem a
nadměmou praŠrostí a omezením prcVozu v budově' (2) pň provádénÍ pÍašných pracÍ zhotovitel
zaÍnezl ŠÍřenl prachu uzavlenÍm dvěřldo kancelárÍa dveří do p.ostor schodišlě (3)mat€Íiálbude
dopravován pouze zjižní strany budo\Y do nákladního výtahu, (4) osobni !'iahy je zakázáno
pooŽlvat pío přepraw materiálu, (5) úklid na pÍacovišii bude pÍovádét zhotovitel kaŽcý den po
skončeni pracÍ, aby nedocházelo omeznl pohybu zaméstnancú á návštěv v budově a roznášsni
prachu do ostatnich částíbudo\ry,

r) ládného předánl dokončených píacl objednateli včet]ě všech potř€bných dokladťl a náleŽitosti;
pledánlm dÍla nenl zholovitel zbaven poýnnosti chybějící doklady na výzvu obj€dnatele doplnil

s) pojištění stavby (Viz čl' 6', odst' 6'2'),

t) odpo!édné osoby pro vedeníslavby stál€ přitomné na stavbě a pÍohláŠenl odpovědné osoby za
vedenÍ siavby o provedených pÍaclch (dŽitel autorizace dle zákona 360/1992 sb Voboru

'Pozemnístavbý').
zhotovit€l pÍohlaŠuje, že pÍozkoumal mislni podminky na staveništi a Že práce mohou bÍ dokonč€ny
zpúsobem a v teÍmíngcjr stanovených touto smlouvo!'

zholovitel se zavazuje provést rcvněž Úkony spoj€né s výkonem dodavatelské inŽenýrské činnosli
zejména vyřzování veškerých povolení překopů, záboru, souhlasú a oznáménI soLrvisejícich
s provsdenim díla a směfujicÍch a souČásně nutných pro povolení (oznámenl) uŽíVán í dokončené stavby'

smll]vnÍ slrany prohlašují, Že předměl smlouvy není plněním nemoŽným a Že smlou\,! uzavlrají po
pečlivém zvážení \éech možných důsl€dků'

4. TeChnické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem
41' smluvnl slrany se dohodly na l' jakosti díla' použité maleňály budou odpovÍdat této jakostnl tlídě' pláce

budou prováděny v souladu s platnýmiČsN, případně EN.

4.2' DÍlo bude zhotoveno vsouladu s výš9 uvgdenou projeKovo! dokumentací a podmínkarni obsaŽ€nými
v pravomoc4lých rozhodnutÍch oÍgánŮ stálnI spráVy' zhotovitelje dále povin€n dodrŽovat obecně závazné
předpisy a příslušné noÍmy \ztahujicise k pňedmětnému dllu zejména příslušná ustanovení slavebnlho
zákona, občanského zákonÍku, souýsející předpisy a příslušné techniďé normy, které Vyp|ývají
z projeKové dokum9ntace

4'3 Zhotovitel je povinen postupoval při prcVádění díla vsouladu s technickými podmÍnkami uvedenými
v projeKové doklmentaci, platnými pÍávními předpisy souvisgjícimi s výstavbou, podle schválených
technologických poslupú stanovgných platnými technickými normam a bezpBčnostnimi předpisy,
v solladu se současným standardem u pouŽívaných tgchnologiÍ a postupŮ pro lento typ stavby tak, aby
dodžel smluvenou kvaltu dila. DodŽenl kvality všech prací a dodáv€k sjednaných V této smlouvě je
závaznou povinnosti zhotovitele, zjištěné Vady a nedodělky je povinen zhotovitsl odstÍanit na s\é náklady
za podmlnek v této smlouvě dále uvedených.

4 4 Nedodženi podmínek a posiupů dle lechniďých |oíem a ostatních předpisů, ]akoŽ i postupú a záVazků
zhotovilelé zé smlouvy lyplývajících' opravňuj€ objsdnal€le odstoupitod smlouvy o dílo'

4'5' Pokud nenÍ slanoveno jinak, platí specifikac€ podle technických standadŮ' úvodních t]slanoveni katálogŮ
popisŮ směrných cen sia!€bních píací a montážních cenlk{il' jimiŽ se definuje pledepsaná kvalita a
zpŮsoby její kontroly, zpúsoby měření, názvoslovÍ, defnicé a kde isou uvedeny základni ČsN týkajIcÍ se
piedmětných pracI'

5. ooba plnění
5.'l' zhotovitelje povinon zahá]it zhotovenÍdlla nepÍodleně (max do 3 kalendářnich dnŮ) po předánl staveniště

d]e čl' 11 smlou\y
zhotovitel je povinen pÍovést dilo řádně a Včas' vsouladu s objodnatelem odsouhlásenýn
haÍmonogÍameín slavebnÍch p€cí, ktsÝ bude zhotovitelem předán objednabli k odsouhlasenIdo 10 dnů
od nabÍíúčinnostismlou\ry o dllo'
T€Ímín zahájenídíla jé 0í. 03.20í8.
TeÍmíndokonč€nÍ a předánídÍla objednateli je20. 04. 20í8'

5'2 Pokud z dŮvodŮ n9 straně objednatele nebuds rnožné zahájit v uvedenéÍn teímínu rcálizaci stavebních
píací dle č]' 5'1' smlouvy (z€jména prodlouŽenÍm doby tívání zadávacího řizení), je zhotovilel opíávněn



53

poŽadovat změnu tgímínu dokončeni tak' ž9 t€rmin dokonČsni
nebylo možné zahájil plnění z důvodú na stÍaně objgdnalelg'

V přIpadé, Že zhotovitel nézahájÍ plněnl smlouvy dle bodu 5'1.
temínu zahájení, je objednatel oprávněn odstoupitod smlou\y'

bude upÍaven o dob! shodno!, po Kerou

lohoto článku ani do 7 dnú po sjednaném

5'4' Pokud zhotovitel dokonČI rádně dllo a připravljejk předání objednalelipřed sjednáným tormíngÍn ukončgni
praci' je objednatel opráwrén pře\zÍtdllo iv tomto navrŽeném zkrácenán teímlnu'

6. Vlagtnlcké právo ke zhotovené věci a nebezpečíškody
61' Vlastnikem zhotovované věcidle této smlouvyje od počát(u objednatel

6.2' od doby přelzet{ slaveniště až do prctokolámího předání a převz€lí dila oblednatelem nese zhotovitel
nebezpečÍškody nébo zničenÍstavby Včetně VŠechjejich so!čéstí' z tohoto dúvodu s€ zhotovllo| zavazuje
uzavlít a na sVé náklady ldŽovat V plalnosli pojiŠlění píoti všem íiz]kúm, ztrátám ngbo poŠkozgnim dlla a
to jméňem svým, jménorn objgdnatele a všech poddodavatelů a to do data dokončenÍ dlla a jeho
úspěšného pfudán í obi€dnatgli'

6.3 zhotovitel odpovÍdá od doby převzetl staveniŠlě až do plotokolámího přgdání a převzetí dila objednatelém
za bezpeěnost třetlch osob dolčených provozeín pň Výslavbě' zholovitgl piebíÍá odpovědnost v plném
rozsáhu za dodžování přsdpisů o bgzpečnosti pÍáce a ochrany zdÍavl pli prác], pÍotipoárnlch opatření a
zachován Í pořádk! na staven Šli'

6.4 V případě, ž9 objednal€l pievede iádně zhotovené a převzalé dllo na dalŠí subjekt' ie zhotovitgl povinen
ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veŠkeré áVazky, Keré pÍo něj2 této smlouvy vyplýVají' zejména
záýazky týkajlcl se záÍuky za jakost a uplátněni a odslranění vad díla'

7. cena díla a platební podmínky
7'1. c€lková cana za zhoiovenÍ dlla se dohodou smluvnlch sÍan stanovuje jako c€na smluvnÍ a nej\'še

piÍplstná aje dána cenovou nabldkoLr Žhotovitele' celková cena za provedené díto je stánovena dohodou
smluvnich siran takto

celková c€ná béz DPH činí''''.............''............í.699.707'99 Kč

cena dila j9 sjednána jako cena pevná Ve gmyglu 5 2620 odst. 'l občanského zákonÍku' odchylně od
lohoto uslanovenl lze cenu díla měnit pouz€ postupem a v souladu s čl' 8 této smlouvy.

7 2' zhotov]tel odpovÍdá za kompletní ocenění celé slavby v rozsahu pie\zaté doklmentace' celková smluvnÍ
cena zahmu]e veškgré výdaje potřebné pro realizacidÍla'

7.3' obiednalgl uhÉdi zhotoviteli cenu dlla na základě úČétnlho a daňového dokladu (dále ien "Íaktura")vystaveného zhotovitelem v€ dvo! Vyhotovenlch' a lo plevodnlm příkazem na účetzhotovitelo uvedený na

7 4 Faktum bude zhotovitelem Vystavována VŽdyiednoL] měsíčně na základě soupisu provodených stavebnÍch
pracl' Tento soupis je zhotovile| povnen předloŽ t objednateli vŽdy k 3' pÉcovnímu dni mésÍce
následujicího po měsíci, Ve kterém doŠlo k plnénIpředmétu smlou!ry' objednatelajim povéřený technický
dozor tento soupis pÍovsdených stav€bnich pracÍ odsouhlasí do 7 kaIendářnich dnú| do 2 pÍacovnlch dnŮ
po doručenI odsouhIasenI solpisu vystaví zhotovit€l daňoÚ doklad, přičemŽ datem Uskutečněni
zdanitelného plnéní je nejpozději poslednl kalendářní den měsíce' ve kteÍém doŠlo k plnění pledměfu
smlou\ry' FáKuře bude zhotovltélom doíučena na podatelnu v!ídle objédnatele nojpozději do 17.
kalondářního dn€ mě8ícé ná.lédujícího po m&Íci' ve k19řóm došlo k plněnl předmětu smlouvy tak
aby byly splněny zákonné lhůty dle zákona č' 235/2004 sb'' o DPH' v platném znénl' PřIlohou mésÍčni
fuktuÍace bldou ÍovněŽ náleŽitostidle čl' 3 odsl. 3'3' pism' h)'

7'5' splatnost fakiury rystavené zhotovilelem je 30 dnú od data prokazatelného dofučení faktuly objgdnatel'
Faktura mUsIobsahovat Véškeré náležitosti dle předpisú o Účglnictvla dle daňových předpisú (s 28 odst' 2
zákona č' 235/2004 sb ' o dani z pňdané hodnoly Ve zněnl pozděišlch předpjsú)' V piipadé, Že fakturá
n€budg obsahovat potleb|é náIeŽitosti nebo bude obsahovai chybné Či neÚplné údaje' j€ objednatel
oprávněn ]i víátit zhotoviteli kopravě č] doplněnÍ' VrácénÍ faktLrry musí být pÍovedeno do data jejl
splatnosti' Po vrácenI Íaktury nové či opravené počíná béŽet nová lhůla splalnosti'

7 6' zhotoýteli nebude ob]ednateIeín poskytnL,'la žádná záloha'

77' objednalel je opÍávněn pozastavit d jednostÍanné započísl ploti pohl€dávkám zholovitele kleroukoli
z plateb z důVod! (1) neopra!€ných vad a nsdodělků, (2) opÍáVněných ná.okŮ \.znesených tietiml stÍanam
v souvislosti s neplněnÍm povinnostl zhotovi1élem (3) Škody zpúsobené objednateli, (4) zřejmosli' že dílo



nebude dokoněeno ve stanovené lhŮtě a Že nezaplacená Čáslka je pfiměřená k poklytÍ Škod vzniklých v
dŮsledku prodlenÍ s dokonČenÍÍn dlla' (5) opakovaného neplněnl povinnostl ze strany zhotovitele a
nepostupování v souladu s pováděcími dokumenly' (6) v přípádě Yad uvedených v prctokole o pfudáni a
pre\r2etl dlla nebo (7) v přlpadě existence jakýchkoliv oprávněných fnančních čijiných nárckú objednalelg
Vúčizhotoviteli' zhotovitel není opÍávněn započíst Žádnou svou pohledávku pÍoti pohledáVce objednatele
z této smloJvy'

7.8' Zhotovitelje povinen uhradit objednateli veškeÍé poplattry, sankc€' škody a lzniklé víconáklady z důvodu
nedodženl podmlnek píavomooých íozhodnulí nebo závazných ýiádřeni oÍgánú stální správy
popřípadě provedg z toho Vyplývající dodatgčné pÍác€ na své náklady a svo! odpovědnost'

7.9 objednabl si vyhÍazujg pÍáVo př€Íušt pÍác€ v přÍpadě nedostatku fnančnÍch prostředkú' 9 to bez
moŽnosti uplatněnl sankcl a nárokú ng náhrad! Škody VúČi objednateli' Pň přeruŠení pÉci ze strany
objednatgle se provede inventaÍizacg ÍozpÍacovanosti zholovitgl doloŽÍ rozpracovanost a t}to práce bldou
V této \ýš] Uhrázény na základé oboustÍanně polvrzeného protokolu' o dobu přerušení pÉcí se prodlouŽi
termÍn pÍo dokončenIa pledánÍdíla objednalel' pokld nebude dohodnuto1inak'

7'10 Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet mÍstně piisluŠného spráVce daně v plípadě, Že bude V registíu
plátců DPH označ€n jako n6spolehlivý nébo buds požadovat úhÍadu najiný neŽzvelqněný bankovníÚČet
podle s 'l09 odst' 2 písm' c)zákoná č' 235/20M sb'' o dániz přidané hodnoty, v platném zněni'

711. V případě dílčího plněníbude postupováno v souladu s s 21 odst' 8ák' č' 23512004 sb', o daniz plidané
hodnoty, V platném znění'

7'12. cena dlla' platební podmínky a změny ceny díla jsou ve Šmlouvě upraveny kornpl€xně zgjména V čl' 7 a 8
télo smlouvy' PÍo Vylouč€n í pochybnosli smluvn i strany vylučujÍ pouŽ tÍ lstanovenÍ s 261 1 , s 2620 odst 2
a s 2622 občanského zákoníku.

8. změny díla' dodatečné přáce

8'1' cénu dÍla lzé měnit pouze:

a) odeČtenÍm VŠech nákladú na provedenltěch čásll dÍla' kteíé objednatel nařídil forrnou méněpÍácÍ
neprovádět' Náklady na méněpráce budou odačt€ny ve výŠi součfu veŠkerých odpovídajÍcích
poloŽek a náklad0 nepíovedených podle položkového rozpo&u nobo srnlou\ry'

b) zapo&ením v€škgÚch nákladů na provedenl lěch ěástl dlla, kteé objednalel nářídil formou
dodatečných píací p.ovádět nád Émec množstvi nebo kvality uvedené v projektové dokumentao
n€bo poloŽkovém rczpočtu'

_ Náklady na dodatečné pÉc€ budo! Úďovány podle odpovídajících
jednotko,vých poloŽek a nákladú dle poloŽkového rozpočtu nobo smlolvy a
rnnožstvi odsouhlaseného obiednaielem,

- Náklady na dodatečné prácé ktéré ne]sou stanoveny iednotko'/ýml cenaml
položek V nabídkovém poloŽkovém rozpočtu' bLrdou úč1ovány dle sboÍnÍku
cen stavebnÍch pracl plíslušného roku (polol€tí) zpracovaného obchodnl
společnosliRTs' a's' BÍno Ve !ýŠ]80% těchto sboÍníkových cen'

_ DodateČné práce' kteé nelze jednoznačně specifikovai ani poloŽkou dle
sborníku cen slavebnich pÍací prÍsluŠného roku ipololetí) zpmcovaného
obchodni spol9čností RÍs' a's'' Brno budou oceněny cenou vycház€jicí
z transp9Íénlnlho základu např z ofeÍtniho řizení provedeného
objednatelem' tedy poptánlm ceny Jednotlivých složek u výrobcú či
poododavátelů

_ V přIpadé sporu o VýŠi ceíiy nékteé dodalečnó pÍác€ zhotovitel práce
provede zá cenu vypočtenou obiodnatelem sllm' Že s€ múŽe následně
domáhatdoplatku na základě znaleckého posudku u soudu'

8.2 o ]akékoli dodatečné práci musí být mez obj€dnatslem a zhotovitélem uzáVřena samoslatná písemná
smlouva (resp. dodatek ke smlouvě) s dohodnulim cgny a vliu] na termín předánIdÍla'

8'3 zjisti_li zhotovilel v pruběhu zhotovovánl dlla prokazatelné vady ploj€hové dokum€ntace je povinen na ně
objednatgl9 písemně upozoÍnit'

8'4. Nenlli objednatel schopen odstíanit prokazatelné Vady pÍojektu do 15 dnú ode dne oznámgní
zholovitelem' sjednajlse zhotovitelem lhijtu kjeiich odstÍanění' Po llto dobu se pozastavlrie zhotovitelova
lhola pío plnění záýazku' ýyplýyajici ztéto smlouvy a zhotovitel nenl v prodlení' Termín dokoněsnÍ a
předánídlla bude prodlouŽen o dobu' o kterou budou odst.aňovány vady V projektové dokumentaci.



9. odpovědnost za vady díla a zá]uky
9 1 zhotovitel poskýujs na celé dilo záruční dobu v délce 24 měsíců (dále j€n ,zářuční doba")' kteÉ počhá

běžet dnem přgdání a převzetÍ kompletnÍho á ládně dokončeného díla, které je zba\,€no VŠech vad a
nedodělkŮ' Po dobu běhu záručnídoby odpovidá zhotovitelza vady díla nebo jakékolij€ho souČásli' které
ob.ednalel zjistil á kleé Včás íeklá'Y\oval

9'2' Dílo má vady pok]d néodpovÍdá svo! kvalitou či lozsahem podminkám stanoveným vlélo smlouvě'
Podmlnkou řádného předání předmétu dlla zhotovitelem objednateli je i pňsdání doktadŮ o ÚspéŠném
provedenl VeŠkerych zkouŠek předepsaných zvláštními piedpisy, noÍmami' pío]ektovou dokumentaci či
touto smlouvou, a přédánÍstaveb'rÍho deníku objednatol'

9 3 lvá]i dílo nebo jakákolijeho součást pli předánl vadu' zakládá 1o povinnosti zhotov]tele z vadného plňění'
tzn. zholovitel odpovldá za Vady' jeŽ má dÍlo v době jeho předání' a to bez ohledu na to, zda byly tyto Vady
objgdnatelem při pfeblránl zjiŠtěny nebo nikoliv' za vady díla na něŽ se vaahlje záruká za jakost, pak
odpovldá Žhotovtelv Íozsahu této zár'rky za jakost.

9.4' smluvní strarry se dohodly, Že zhotovitel piejlmá záÍuku 2a jakost dÍla lj' zhotovitel se zavazu]e' že po
smluvenou záručnl dobu podle odst' 9'1 srnlou\ry od řádného pmiokolárňÍho pledání díla zhotovitelem
objednateli dllo a iakákoli jeho součást budou plně funkční, pouŽilelné a béz jakýchkoliv vad během celé
záruční doby' a že budou zpr:lsobilé pÍo Úěely specinkované ve stavebním povolenÍ a kotaLrdaČnlrn souhlasu
a Že si zachovají s'ňluvené vlastnosti a ]akost vsouladu s projektovou dokum€ntaci tJ' prcvedení pracl na
díle a v€škgý mateÍálV prvnltřÍdé a doloŽený atestem a že dílo bude m ít Vlastnosli stanovené v projghové
dokumenlaci včetně jejich změn a doplňkú, v technických noíÍnách (ČsN) a předpisech, které se na
pro,ý€denI dÍla \rztahljÍ.

9'5' Plnění zholovitele, Kerá \rykazujÍ vdobě provádění dila nedostať{y' je zholov]lel poún9n nahÍadit
bézvadným plněním.

96' Pokud budou objednatelem z]ištěny vady po předáni dila oznámlje objednatel písemně zhotoviteli bez
zby.tečného odkladu poté kdy je zjistil' zhotoýlel započne s odstraněním Vady nejpozděj do 2 pracovních
dnú ode dne doručení pís€mného oznámenI o Vadě' pokL]d se smluvní strany nedohodnou jinak. Vady díla
odslranízholovitel na sVé náklady vdohodnuté lhúlě' nejpozdéji !šak do 15 dni, od obdžení oznámsnl'
Pokud lato lhůta neodpovídá nutným technologickým postupúm při odstraňováni vad je povinén zhotovitel
vadu odstranit ve lhŮtě odpovldajícÍ přísluŠnýn technickým postupŮm' LhŮla musí být dohodnuta lak aby
nezmařila dalŠí případné prác€ či úkony, nebo funkci dlla

9'7 Vpiípadě' Že se jedná o vadu typu havárie j9 zhotovitelpoýnen započít s odstÍaňovánim Vady nepÍodleně
(nejpozdějido 24 hodin)tak' aby nedocházelo ke \zniku dalších škod'

9'8. smlLrvnl stíany se dohodly, Že záruČnÍ doba začIná běŽel od řádného protokolámÍho předání dila
zhotovitelem objednateli bez vad a nedodethi:

9'9' Pokud zhotovitel neodstranl vady a nedodělky v dohodnutých teÍmlnech je objednatel opráVnén objednal
odstráněnl těchto Vad a nedodélků u jiného dodavalele á zhotovitel jo poýnen lyto náklady uhradit'
zaplac€ni těchto nákladŮ nezbavuje zhotovitelg povinnosti zaplatit objednalel] véšk€Íé dalŠI Škody, kteíé
mu v2nikly v souvislosli s pÍodlenIm zhotovitéle.

g'1o'Vpřipadě' Že zhotoviiel odstíaňuje vady a ngdodělky' je povinen provedenou opÍavu objednaleli ládně
pledat' Na píovedenou opÍaw vady poskytne zhotovitel novou záruku za jakost, pnčemŽ záruční doba
skončísourasně se záruÓnídobou sjednanou pro dÍlo jako celek dle bodu 9'1' tohoto článku smlolvy

í0. stavební deník
10'1 zhotovitel je povinen vést slavsbní deník V rozsahu !ryhlášky č' 499/2006 sb'' o dokumentaci sta\,€b,

Přilohy Č'9 NáleŽitosti a způgob vedení stavebniho denlk{' Do stavebního dgniku se zápisujl všechny
skutečnosii rozhodné pro plnění smlouvy- záznamy o postL]pu placÍ a jejich souvislostech budou zapsány
v den j6iich provedeni.

íí' staveniště
11 1' staveništěm se rozumÍpÍostor uÍÓený projeklovou dokumentaci nebo jiným dokumentem pro slavb! a pÍo

zařÍzenl stáVeniŠtě' a to ve smyslu Usl' s 3 odst' 3 sta!€bního zákona' zholov]tel zaiistÍ Vhodné
zabezpečení stavenrŠté, a to na vlastnÍ náklady'

11.2' objednatel predá Žholoúteli staveniště do uŽlvánl na dobu lrvání realizace dlla dle čl' 5. nejpozdějido
lgÍmínu zahájenl realjzace stavebnich praci stanoveného V sou adu s čl' 5' smlouw' zhotovitelje povinen
upozoÍnil objednatele na vznik povinností podle Ust' s 15 zákona č' 309/2006 sb', o zajiŠtění dalších



podmlnek bezp€čnosti a ochrany zdravl při práci (dále jen 
'zoBP") tak aby objednatel nohl učinit

přlsluŠné úkony ve lhŮtě zákonem stanovené' VprÍpadě nedodrŽenl této povinnostije zholov]tel povinen
uhradit obj€dnateli smluvní pokutu v9 Výši 100'000,- Kč' zakaždý přlpad'

11'3 staven]šté pro píovedení díla bt]de předáno zápisem ve stav€bnÍm deníku nsbo zvláŠlním záp sem
podepsaným odpovědnými zásilpci obou smll]vnÍch stÍan pro věcj technické' Vlomto zápise bude
uvedeno prohláŠení zhotoýtele, Že slaveniŠtě za uvedených podmlnek a k Uvedenéínu dni přejimá.

1 1 '4' Zholovitel je povinen na pře\.zalém stáveništi udrŽoval pořádsk a čislotu a j€ povinon odstraňovat odpady
a nečistoty vzniklé jeho činnostÍ' Je povinen staveniště zabezpečit' aby po dobu Výsla,ýby nodocházglo
kjsho poškozování, řádně udžovat piistupové komunikace a neprodleně odstÍan t VeškeÍé znečiŠtěnl.

11'5 zhotovitel je povinen zajjstit řádné vytyčení slaven ště a běhgm Ústavby iádně pečovat o základnÍ
směrové a !'škové body a to aŽ do doby předánídlla objednateli'

1 1 6' zhotov tgl j€ povin€n zajistit na stav€ništi na své náklady Vytyč€ní všech inŽenýÍských sltÍ, o čemŽ provede
zápis do stavebního deníku a $,to vhodným způsobgm chÍánit a zajistil' aby v pÍúbéhu stavby nedošlo
kj€jich poškození' za poškozgníinženýÍských sítiajejich zaiízen I odpovÍdá zhotovitel.

1'l.7 zhotovilel je povinen infoÍmovat majitele dotčených a pňlehlých objektů a poz€mků nejpozději pět
pracovnÍch dnú pred zahájenlm íealizace stavby o zpúsobu provádění prací případných uzavirkách a
om€z€ních, zvlášlě paks ohledem na jejch provoz'

11.8' Nejpozději do 5 dnú po úspěšném odevzdáni a převzetí dÍla je zholoýtel povinen \ryklidit stáveniŠtě a
upÍavitjej do původního slavu V souladu s projeKovo! dokumentacl, píávomocným rczhodnutím správních
oQánú a oprávněných požadavkú vlastnikú objektů a doičgných pozemkú' VpřÍpadě nedodžení
stanoveného 1errnÍnuje povinen uhradit zholovitel objednateli smluw í pokutu ve výši20'000,_ Kč za každý

'l 2. zařízení staveniště
12.1' zarÍzenl staven]ště pro potřeby realizace prácí dle př€dmětu díla je \ymezeno velkostÍ vlastnÍho

staveniŠté' VeŠkeré poplat<y souvisejIcÍse zařízenlm s1a!€n Ště hradí zhotovitel.

122 Příslup na staveniště bude prováděn vsouladu s proigktovou dokumentacÍ a podmlnkámi této sínlouvy
(zejména bod 3'3' smlouvy)' VeŠkeíé znečiŠlění nebo poškoz€nÍ uŽivaných ploch odstranl zholovitel na
své náklady ngprodleně nebovtermínu dohodnutém s objednatelem.

123 zhotovitel je povinen zabezpečit v rámci zařízgní stav€niště zázem i pro technický dozoÍ nvestoÍa (TDl)

í3. Provádění díla
131 zhotovitel je povinen pÍovést dílo za podmínsk sjednaných v lé1o smlouvě, na svou odpovědnost a ve

sjednané době'

13'2. zhotovitelj6 povinen Wzvat pÍsemně na adrésu sÍdla objednatele, resp' technický dozor inv€slora {TDl) ke
kontrcle a prověření prací' ktgré v dalším postupu budou zakrýry nebo se stanou nepřÍstupnými, a to min'
24 hodin před zakýÍm, nedohodnou ' li se strany jinák' Neučiní_li tak' j6 povingn na žádost objednalele,
technického dozoru invéstora (TDl) lyto práce' kteé byly zakíýy nebo s3 staly nepřístupnými, na sVé
náklady odkíí a LrmoŽnil objednateli provedení kontroly' Povinnost !ryplýVajiclz čl' 10'1' této smlouvy lím

13'3' zhotoýtelV plné míře odpovldá 2a ochránu zdmvíosob v pÍostoru stavgniŠtě a zabezpečIjejlch \,ybavení
ochrannými pÍacovními pomúckami' oále se zhotovitel zavjaz!]o dodžovat hygienické předpisy' zhotovitel
je povinen pň provádění stavby dodžovat př€dpisy týkajlcl sé bezpečnosti plá@, zejÍnéna zoBP
a nailzenÍvlády ČR ě' 591/2006 sb', o bliŽšIch minimálních požadavcích na bezpečnosi a ochÍanu zdraví
pli práci na staveništích'

13'4' VeškeÉ odbomé péce musí \ykonáVat pracovníci zhotovitels majlcl přIsluŠnou kvalilikaci. Doklad o
příslušné kvaliÍkacisvých pracovníků je zhotoýlel na poŽádánl objednatele povingn doložit'

135 zhotovite|je pov]nen na své náklady zajistitdílo prot]kÉdeŽia pÍoti\r2niku poŽáru, kteÚ by mohlýzniknout

136 Nercspektování písemných požadavků tochni€kého dozoÍu investora týkajících se kvalily a b€zpsčnosti
dÍla, mŮže být pro objednatele důvodem k pieÍuš€nl pracl Či zastavenl celé stavby' včellré zastavenl
plat€b zhotoviteli' Vpiipadě neÍespektovánÍ pokynŮ k přerušení čizastavgní stavby nese zhotovitel
odpovědnost za veŠkeÉ vzniklé škody' Takto pierušené nebo zastavené píáce nemají vliv na povinnosl
zhotovitele dodžetiermÍn pmvedenIdllá dlé této smlouvy



13.7' Vpřípadgch stanovených zoBP je zhotovitel povinen s pledsiihem 5 píacovnÍch dnŮ \,'yrozumět
obj€dnalgle o skuiečnostech, zakládajlcích povinnost určit koordinátora bezpečnosli a ochrany zdravípň
práci na staveniŠli k výkonu zákonem stanovených činností'

13'8' zhotovitel je povlnen V pÍůběhu pracl předloŽil objednalel] k posouzení návÍhy ÚpÍav postupú oÍganEace
výstavby' ktelé vyplynou z odlišných podmínek roalrzac€ dila, zejména pi vzniku okolnostl' kteé zadávací
dokumentace nepředpokládala

13 9. objednatel si vyhrazuj€ právo odsouhlasit kaŽdého případného poddodavatele. Bez předchozího obdÉ€ní
souhlasu objednatele nesmízhotovitel tákovou z.Ťěnu Í€alizovat' zhotovitel povinen předloŽit objednatel]
identiÍikačnÍ Údale poddodavatelů' a to pled zahájenIm plněnÍdlla poddodavale]em'

Poddodavat€lem je osoba, pomocÍkleÍé má zholoýtel plnit určitou část veřejné zakázky malého rozsahu
nebo k1eÉ má poskýnoul Žhotoviteli k plněnív€ř€jné zakázky malého rozsahu Uróité věc]čipráv6'

13'10'Vpllpadě, Že zhotovitel prokázal píostlédnictvím poddodavatele splněni kvalifikace VÍámc] podání
nabídky na v€řginou zakázku malého Íozsahu na Íealizáci stavby, o změnu lohoto poddodavat€ls v Íárnci
plnění pňedmětu vgřeiné zakázky zhotoMlel objednatele pÍsemně požádá a předloží vgškeÉ doklady
vsouladu s podmInkamikvalifkační dokumenlace k tořnuto poddodavateli' zhotovitelje oprávněn poŽádat
o změnu poddodavatele Vrámci plněnÍ předmětu díla pouzg za takového poddodavatele' kierý rovněŽ
splňuje prokazovanou část kvaliÍikace'

1311 zhotovilel je povinen vóst a pÍůběŽně aktualizovat seznam Všech poddodavalelů věeině vymezení Čásl'
předmělu plnění prováděného poddodavatelem' Tento s€znam poddodavatelŮ je zhotovitel povinen
objednateli předat a prŮběŽné aktualizovat' zhotovitel je povinen obiednat€li přsdal kopie U4vřených
smluvs těmito poddodavateli před záhájenim plněnidíla těmito poddodavateli'

13'12 objedngtelje oprávněn píúběžně kontrclovat pÍováděnidilave smyslu s 2593 obČanského zákoníku'
Technický dozoÍ u stavby nesm I provádět zhotovitel ani osoba s ním propojgná'

l4. Předání díla
14'1' zhotovilel je povinen písemně oznámit obj€dnateli nejpozději 5 pracovních dnů před lgřmíngm dokončenÍ

dle čl'5 bod 5'1, kdy bude dilo připraveno k předánl' objednátelj€ povinen nejpozděj] do 3 dnů od tennínu
oznámeného zhotovitsl€m svolat piedáVacl a přejImací řízení'

14 2' Zhotovit€l le povinen předat pňeďnět dlla a doloŽit u přejímajiciho řÍzenÍ doklady o použitých matgÍiálech
a dodávkách vč91ně aiestt] s prohláŠením, Že VeŠkeé práce provgdl dle projeklové dokumentac€,
zadáVacich podmlnék Veřejné zakázky Ínalého rozsahu, dle této smlou,ry o dílo a vsouladu se svou
nabídkou na veiejnou zakázku malého rozsahu
Dále je zhotovitel povinen předložit veškgÉ doklady, zejména]
. doklady o provedených zkouŠkách, soups atestŮ a \zorkÚ v počtu dle norem (ČsN) a dle dohod

s objednatelam,
. zápisy o píověňénípracía konstrukcí zakrytých VpÍůběhu píací,
. doklady o uložen í jednotlivých druhŮ odpadů n9 skládku'
. stavebnÍdenlk
. prqekt skutečného píoveden í slavby, včglně vŠech změn ve 2 vyhotoveních' jak vtisku, tak vdigitální

podobě ve formátu DWG,
. dalŠídokumenty, l(9é tvoří pledmět plněnÍpodle čl' 3 této smlou\y'
o pÍúbéhu pigjímacÍho rÍzenl polld Í objednatel záp]s' \€ ktgÍém se mimo jiné lvede i solpis vad pokld je
dÍlo obsáhuje s teímínem iejich odstÍaněnl. Pokud objednatel dílo odmítá převzn, je povinen uvést do
protokolu svoje dŮvody'

14 3' DIlo se povaŽuje za dokonóené po ukonč€ní vŠech pÍacl a činností v rozsah! článk! 3 télo smlou\ry bsz
Vad a nedodělkú a pokud zhotovitel Předal objgdnateli doklády uvedené v tomto článku smlouvy'

144' smluvnístÉny Vylučuií pouŽill Ustanovenl s 2609 občanského zákoniku'

í5. smluvní pokuty a náhrada škody
15 1 zhotovitel se zavazlje zaplátit objednaleli smluvní pokúu samoslalně za kďdou vad! či nédodělek ve

Výši 0'3 % z celkové c€ny dila vč' DPH podle odst 7 'l smlouvy za kaŽdý deň prodlení, oproti plsemné
\ýzvě objednalele v případě, že nesplnIieÍmÍny odsÍaněnívad a nedodělků sjednané v ápise o pře\.zetl'

152 V případě nesplněnltermln! provedenídlla dle čl' 5'1' je zhotovitel pov]nen zaplatit ob]ednateli smllvní
pokuiu Ve Výši o'3 % z celkové c€ny dila vč' DPH podle odst 7'1 smlouvy za kaŽdý den prodlení'



15'3 V připadě nedodžení dohodnutého tgrminu pÍo odsiraněni vad Íeklamovaných vzáruční době zaplall
zhotovitel objednalgh smluvnípokutu ve Výši 0,3 % z c€lkové ceny dila vČ' DPH podle odsl' 7'1 smlou\ry za
kaŽdý den prodlenj'

15'4 za poÍušenl povinnosti mlČenlivosli podle čl. 17 této smlouvy je zhotoviiel povinen Žaplalit objednateli
smluvní pokutu v€ výši 50.000'- Kč, a to za kazdýjgdnoť vý případ poÍušenÍ povinnostl'

15 5. objednatel je oprávněn vyúčloval zhotoviteli a zhotovitel jé povinsn zaplatit smluvní pokulu aŽ do VýŠe
50000'' Kč 2a kaŽdé opakované poruŠenÍ ostatnlch povi.ností zhotovitele sjednaných ve smlouvě, na
KeÉ bylpIsemnou íormou upozorněn'

15'6. smluvní pokuty sjednané iouto smlouvou zaplatí povinná strana nezáýsle na zavinénl a na lom, zda a V
jaké VýŠ] lznikne druhé st.aně škoda, k!érou lze \rymáhal samostaině' smluvni pokuty se nezapoěÍtáVajÍ
na náhradu vzniklé Škody' Všechny ÚŠe uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od \Ystav€ní

15'7. Bude]] 2e strany zhotovilele poruŠen6 právní povinnost' ktelá je stanovena práwrími př€dpisy nebo touto
smlouvou a objednatel uČrnl nebo opomene učinit vdúsledku poruŠení takové povinnosti následné
činnost], vj€jichž dúsledku budo sankcionován zs slrany oBánÚ slálnlsprávy' je zhotovtelpovnen tuto
čáslku jako Vzniklou škodu ob]ednateli nahradit'

15'8' objednatel je oprávněn jednostranně zapoěIst své nároky na zaplacenl smluvní pokuty Vúči nárokúm
zhotovitele na Úhradu ceny dÍla'

159 Při porušení povinností zhotovitele siednaných včl'13' odst' 13'9', 13'10' a T3'11' této smlouw je
objédnatel opráVněn vyúčtovat zhotoviteli gmllvn í pokutu ve výši 100'000,- Kčza kďdé porušenL'

1510'Pro případ porušoní ujsdnáni uvedeného Vodst' 21'10 této smlou\y lhradÍ zhotovilel objednateli
jednorázovou smluvní pokutu ye výši 5 % z celkové c€ny plnění vč' DPH dle télo smlou\ry, a to se
splatnostÍdo 14 dnů od vyslavení faktury.

í6. odstoupení od smlouvy
'16.1' objednatelje opráv.rěn odstolpitod télo smlolvy

a) V přIpadě, Že problhá insolvenčnl řÍzení prot majelku zhotovitglg v némŽ bylo vydáno rozhodnutl
o Úpadku nebo insolvenčnl náVÍh byl zamítnut prolo že majetsk zhotovitel€ nepostaČuie k úhradě
nákladú insolveněniho řízeni nebo byl konklls zrušen prolo' Že majelek zhotovit€lg byl zcela
nePostáčujÍcí;

b) v přjpadě podslatného pofuŠenÍtéto smlouvy zhotovilelem 
' 
zejména v případě:

. prodlení s rádným provedením dlla po dob! delŠÍ než 20 dnú'

. neoprávněného zastavení č] přerušení pracl na dile na dobu delšl neŽ 10 dnú v íozporu s touto

opakované porušení smluvni povinnosti dlg iéto smlou\ry' kteÍé nebude napra!€no ani
v dodateéně stanovéné přměřené lhůtě'
kdy zhotovilel vy!Žil kplněnÍ předmětu této smlouvy poddodavatele V Íozporu s nabldkou
zholovitele na veÁ9inou zakázku malého rozsahu nebo bez předchozÍho písemného souhlasu
objednatele,

. vjiném toulo smlouvou výslovně upÍaveném přlpadě

16.2. objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v přÍpadě kdy Vyjde najevo' Že zhotovitel uvedl
vnabídc€ nebo jiných dokladech Veřejné zakázky malého rozsahu nepravdivé čl zkreslené infoÍmace'
kféré by měly zřejňýVliv na výběr zhotovilele pro uzavřenÍtéto smlou\y'

16'3' smluvnÍ strany jsou opráVněny od této smlouvy odstoupit rovněž za podmínek stanovených občanským
zákoníkem n€bo zvláštn Ím l pÉvními pledpisy, v platném zněnI'

16'4' odstoupenl od smlouvy musl být učiněno písemným oznámenim o odstolpenÍ od této smlouvy druhé
smluvní stÍaně' účinky odstoupeni nastávajl dnem doíučení oznámení dÍuhé smluvni staně' V
pochybnostech se má za to že odstoupgní bylo doruČeno do 5 dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s

16'5' V plÍpadě odstoupeníj€ zhotov]t8l povingn opustit staveništé a Vyklidil zařízení stáveniště nejpozději do 5
dnú od ÚěinnostÍ odstoupenÍ nedohodnou]] se srnluvní strany jinak' zhotoviiel je V takovém případě
povinen učinit vsškeÉ potiebná opatřenI k tomu' aby zablánil vzniku škody hrozlcl objednateli v dúsledku
ukončenÍ činností zhotovitele a o těchto opatřenÍch objedn9tele beŽpíostňédně infoÍmovat' V opaěném
případě odpovídá zhotovitel za škodu zpŮsobenou vdůsl€dku poruŠenl léto povinnosti' objednat€l s€
zavazuje přsvzÍt a zhotoýtel se zavazuje předát dosL]d provedené prács i ngdokoněené dodáVky do 5 dnů
ode dne účinnosti odstoupení od této smlou\'y' o takovém předání a pře\.z6tí budg poiizen oběma
smluvnlmi stranami zápig s náležitostmi protokolu o piedáni a převzetí dlla' lj' bude vněm podÍobně
popsán stav ÍozpEcovanost] díla, provedeno jeho ohodnocenÍ vymezsny vady a nsdodělky á sjednán



zpúsob a teÍmín jejich odstraněnl' objednatel má v přÍpadě odstoupení od léto smlouvy ] u odstranilglných
Vad práVo poŽadovat slevu z ceny' namlsto odslranění lakových vad'

16'6 smluvnÍ stÍany se dohodly, Že i po odstoupenÍ od smlou\./ zŮstávajl V platnosti UjednánÍ smluvnlch stÉn
týkající se odpovědnosti za vady díla' záruky za iákost a záÍuční doby' smluvních pokut, vlastniclvl dlla,
náhradyškody a cenová uiednáni obsaŽená V iélo smlouvě'

167. odstoupÉlijedna z€ smluvních sÍan od této smlou,!ry povinnosti sm|uvních stranjsou následu]lcl:
. zhotovitel prc!€de Šoupis vš€ch pov€dených prací oc€lrěných zpŮsobem, jakým je stano\€na cena

díla' iento soupis s objednatelem odsouhlasÍ'
. zhotovitel provede nnaněnl vyělslen Í provedených pÍacía zpracuje íakturu'
. zhotovitel odveze VeŠkeÍý svúj nezabldovaný mateíiál' pokud se smlu\,ňístreny n€dohodnouj]nak
. zhotovitelWzve plsemně objednatele k pňevzell čésti dllá a ob]ednatelje poúnen do 5 placovních dnů

po obdženi zahájit př€jimacl rízeni
. smluvní stÍana' která důvodné odsiouponi od smlouvy zapllěirrila' je povinna lhrad]t díLrhé srnllwí

stlaně veŠk€Íé náklady jí lzniklé z dúvodu odstoupeníod smloury' Včetně náhrady Škody'

l7. Povinnost mlěenlivosti a ochřana infoÍmací
17'1 zhotovite] se zavazuje během plnění tóto smlouvy l po Uplynutí doby' lra kteÍou je tato smlouva U26vřena'

zachováVat mlčénl]Vost o Všech skltečnostech' které se dozví od objednatel€ v souvslostis jejlm plněnÍm'
Tim neni dotěena moŽnost zhotovitele UVáděi rinnosl podle této smlouvy jako svou ÍofeÍ€nci v€ svých
nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, poplipadé rozsah! stanoveném zadavatelem či
organizátorem konkÉtnlho zadáVaclho ř{zénI.

'l7 2 zhotovilel se zavazuje uchovávat v přísné dúvéÍnosti veŠkeÉ nÍoÍrnace' dokumentaci a mateíiály (dále
jen 

"DŮVěÍné 
informáce") dodané nebo přÍaté vjakékoli formě nebo poskýnuté a dané k dispozici

17'3 zhotovitél se zavazL]je Věnovat DůVěmým iníoířnacím slejnou ochÍanu péČi a pozomost' jakou věnlje
svým vlastním důvěrným informacíÍn a zavazuje se, Že bez plsemného souhlasu objodnatgle zejména
Dúvěrné info.mace ngsdělí, neposkttne nebo neumoŽnizlskat Žádné tretÍosobě'

17'4 zhotovitel se zavazuje' že pokud v souúslosti s r€alizacíléto srnlouw pii plněnl svých povinností pňjdou
jeho pověřgní zaméstnano do slyku s osobnÍÍn] nebo citivým] údáji Ve smyslu ákona č' 101/2000 sb.'
o ochraně osobních údajú, ve znění pozdějších předpisů, učiní Veškerá opatlenÍ aby nedoŠlo k
neopÍáVnénému nebo nahodilémLr přlslupu k těmlo údajúm k jejich změně, zničenÍ či arátě,
nsopÍávněným pi€nosúm, k jgjich jinému neopÉVnénému zpracování' jakož aby ijinak nepoÍušil tento
zákon' zholoýtelnese plnoLr odpovědnostzá případné poruš€nízákona z jeho stÍany'

17'5. zhotovit€lse zavazuje uhrsdit objednateli či lňetÍ slraně' klero! poruŠením povinnosti rn lčenlivosti nébo jiné
své povinnosti v tomlo člálrku uvsdoné poŠkodí, veŠkeré škody 1lmlo porušenlm způsob€né' Povinnosti
zhotovitele vyplývajícíz ustanovení příslušných páVních předpisú o ochrsné utaiovaných inÍoÍínací nBjsou
uslanovenimi tohoto článku dotěeny.

17 6 objednatel má pÍávo v souladu s ustanovenimi zákona č' 134/2016 sb' o zadávání vefujných zakázek,
v platném zněn Í uveřejňovat informáce stanovené tÍřnto ákonem v plném Íozsahu'

18. Rozhodné přávo a řešeni spořú
181' PÉvníVztahy vyplýVsjlcÍz télo smlouw o dílo se řídí právním řádem Čoské Íepubliky, zejména zákonem

č 89/2012 sb'' občanský zákoník' v platném zněnÍ' spory vzniklé z této smlouvy o dílo s€ smluvni slrany
zavazujÍ řešit přednostně dohodou a neni_li lo moŽné' pak ]akýkoliv spoÍ mez smluvními stÍanami
v souvislosli s touto smlouvo! blde s konéénou platnostl vryňeŠen obecnýml toudy ČR' V souladu s s 89a
Žákona č. 99/1963 sb', občanský soudni řád' vplatném znění se smluvní strany dohodly, Že mlstné
pllslušný k pÍqednánIspoíú z télo smlou\,ryie ob€cný sol]d objednatele

19. Povinnosti zhotovitele
19.1 zhotovitel]e povinen umožnit pověieným pÍacovnlkům státní a komunálníspÍávy kontÍolu dlla (sta\,ty)'

sleiné tak je povin€n umoŽnil vsiup a kontÍolu dÍla obiednateli a jím pověřeným osobám a osobé
wkonáVajicl stavební dozor' zhotovitel je povinen ve vŠgch poddodavatelských smlouvách zajistit
závazek' že poddodavablé poskytnou shora uvedeným kontrclníín oÍgánúm nezbytnou součinnost a
infoÍmace týkaiící se jeiich poddodavat€lských činnostl'

10



19'2' zhotovitel umoŽní pracovnikúm objednatele a dalším objsdnalolom pověĎeným osobáÍn pohyb po
staveniŠtia přIstup do VŠech částl se gtavbou souvisejících.

19'3. zhotovitel se zavazuje uchovávat přisl'ršné smlouvy a ostatnl doklady týkajlcl se realizac€ díla ,ý€ smyslu
zákona Č. 563/1991 sb' o účetniclvl ve znění pozdějších přgdpisú, po dobu stanoverrou V tomlo zákoně'
nejné.ě Vša| deset let od posledn'platby'

194' zhotovite] se zavazuje vpřípadě využití poddodavalo|e pro plněnl předmětu této smlou!ry k předložgni
záVazku tohoto poddodavalele o splněnivšech podmíngk Ustanovení 14'2' této smlouly. Tento závazek
pňedá objednateli před zahájením zhotovenÍ dÍla' popř' před zaháj€ním činnosti tohoto poddodavalele
v pdběh u iiŽ zaháigné stavby'

19.5' zhotovilel prohlašuje' že ke dn podpisu této smlou\,ry má lzavienou pojisho! smlouvu, jejíínž přsdmělgm
je pojiŠtěnÍ odpo!édnost za Škodu způsobeno! zhotovit€l€m třgli osobé v solvislosl svýkonem jeho
činnosti ve Úši nejméně 5 milionú Kč' zhotovit€l se zavazuje' Že po celou dobu trvání této smlouvy a
po dobu běhL] záruční doby bude pojŠtěn v€ smyslu tohoto ustanovenI' a Že nedojde ke snížení pojistného
plněnÍ pod část(u uvedenou v předchozívětě'

196 Úňedně ověfuné kopie pojishé smlouvy (pojistných smluv) zholovrtele, rcsp' akc€plovalré náVÍhy
na uzavření pojistnó smlou\y ze slrany pojiŠto!,ny dle toholo článku musí být doručeny ob]ednateli
nejpozdéji při převzetl slaveniŠtě' Na Žádost objednalglg j€ zbotovitel povinen kdykoliv později př€dloŽit
uspokojivé doklady o tom' že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) Uzavřené zhotovilelem jsou a zústávajív
plalnosti.

19'7. zholovitelje povinen řádně platit pojisiné tak, aby pojisiná smlouva Či pojistné smlou!ry byly platné po
celou dobu provádění dÍla ipo dob! běhu záruční doby' V případé, Že dojde kzánikL] pojštění je
zhotovilel poýnen o této skuteónosli nepíodleně nfoímovat objsdnalgle a ve lhůtě 3 pracovních dnú
uzavřIl novoll pojistnou smlouw v€ Úš€ uvedeném rozsahu' PoruŠení léto povinnosli ze strany
zhotovilele povaŽujl smluvnl slrany 2a podslatné porušsní smlouvy zakládajJcl právo objednátele od
smlouvy odstoupil.

19 8' Zavinil_| \,znik škody zhotovilel' Žavazuje se zhotovitsl v rozsahu, ve kterém nenl objednalel plně chráněn
proti ztÍátám, výdajúm nákladům, Úimé, škodě či odpovědnosti za Škodu na majelku nebo škodu plynoucí
z !Íny na zdŘví nebo smrt osob na základé po]]ŠtěnÍ uzavřených ve smyslu uslanov€nl Ól' 19'7'
odškodnit' ochÍánit a zbavii objednatele Veškeé odpovědnosli v souvislosii se ztrátámi' ýýdaji' náklady
újmou' škodou či odpovědnostíza škodu na majet{u nebo Škodu plynoucíz Új.ny na zdÍavl nebo sm(i

19 9' Zhotovit€l je po\,lnen spolupůsobii při Výkon! ínanční konlroly podl€ uslanovenÍ s 2 pÍsm' e) zákoná č.
320/2001 sb'' o tinanční kontrole ve v€řejné spfiivě a o změně něklerych zákonú' v plainém znéní'

19 10 zhotovitel je povingn prubéŽné piedá\,€t objednateli k odsouhlasení pÍůkazy a pÍohlášenl o použitýď
mater]álech Včetně atestŮ' a to n€jpozděiipř€d zabudovánlm těchlo mate álŮ do stavby-

20. změny smlouvy, oznámení
20'1' Tuto smlouvu lze měnit na záklgdě dohody smluvních Štmn pouze písemnými a vzesfupně číslovanými

dodat y podépsá.ýŤioběrrá smluvrím' stEnaŤl'
202 Nastanou]i u někteÍé ze smluvnlch strán skuečnosti bránící řádnému plnénl této sm|ouw o dílo' je

povinná to bez zbylgčného odkladu oznámil druhé sňluvní stÍaně a vyvolat jednání oprávněných

203' Jákókoli oznámení' Žádosii adalŠÍ kontakty' jejichŽ pÍovedgní se předpokládá dle télo smlouvy budou
uskutečněny plsemně a budou doruč€ny dÍuhé straně bud'osobně rebo doporučeným dopisem oprot]
potvzenIpřijetl á !o
. objednaleli na adrssujeho sidla
. zholovitélina adíesu: Kuéova 468/28' ostrava -sýnov,721 00

21. závěrečná uatanovení
21'1. Rozsah, podmÍfiky a požada*y na prováděnÍdÍla isou speciÍkovány:

a) v této smlouvě

b) v zadávací dokumentaci Véřéjné zakázky malého rozsahu,

c) V nabídce vybÍaného dodavatele'

11



Výše zmíněné dokumenty musí být chápany ]ako komplexni navzájem ss vysvětujícÍ a doplňujÍcÍ' avšák
v případějakéhokoliv rozporu majílzájemnou přednostv pořadí!"ýše stanoveném'

21'2 obě stÍany prohlašUjI, Že došlo k dohodě o celém obsahu této smlou!'y'

21'3. Pro úóely léto smlouvy s9 vylučuj€ uzavření smlou\ry, resp' lzaýenÍ dodgtku k léto smlouvě Vdůsledku
pfijetÍ nabld ky jedné smluvnÍstrany druhou smluvní stÉnou s jakýmikoliv (bý'in€podstatnými) odchylk8rni
nebo dodatky.

21'4. Tato smlouva j9 Vyhotov€na ve 4 stejnopisech s platnostÍ originálu, z nichŽ dva obdrŽí zhotovitel adva
objednatel

21'5' Pokud nějaká lhůta, ujednánl podmlnka nebo Ustano\€ní této srnlouvy budou prohlášgny soudern
za neplatné nulovó či ne\rymahatglné, zúsrane zbýek ustanovenÍ této smlouw V plné plalnosti a účinnosti
a nebude V Žádném ohledu ovlivněn' narušen nebo zneplatněn| a stÍany so zavazujl, Že tgkové neplatné
činevymáhalglné usranoveni nahradi ]iným smluvnlm Ujednánlm Ve smysl! této smlouvy, které bude
platné' Účinné a \Ymáhalelné'

21'6. smluvňí stlaňy \,ylučují použ]típruní věty ustanovenis 558 odst' 2 obČgnského zákonlku. smluvnístÉny
se dále dohodly' Že obchodní zwklosti nemáiÍpřednost před Ždným Ustanovenim zákona'

21 7' Tato smlouvaje prqevem svobodné a vážné vúle smluvních stran, což stvzuji svým l podpisy'

21 8' srnlouva nabývá platnosli dnem podpislr obérna smluvnlmi stranam a účinnostidnem uvefujněnív ÍegistÍu

21.9' Datum nabÍí Účinnosti smlouq/ o dÍlo sdělÍ objednatel zhotoYitoli gloktronicky na adresu:
vostav@vostav. cz.

21 . 1 0' Zhotovilgl néní opráVněn postouplt' převést ani zastavit tuto smlouvu an jakákoli pÍáva' povinnosti, dluhy,
pohledávky nebo nároky \yplivajicíz této smlou\,1bez predchozlho písemného souhlasu objednatele'

21'11'za Ú&lem zveřejnárÍ této smlouvy v rcgistru smluv udělu]e zhotovitel souhlas na dobu neuÉitou
se zveřejněnlm svých osobnlch údajú v íegistru smluv. smluvní slrany nspovazujiádné ustanovenl této
smlouvy za obchodn í taigmství'

21' 12 smluvni strany výslovně souhlasí, že tato smlouva budg zveiejnéna podle 2ák' č' 340/2015 sb.' zákon o
regiíru smluv Ve zněnl pozdě]šlch pledpisú' a to včetně příloh dodatkŮ, odvozených dokumentú a
metádat' za tim účelem se srnluvnl stÍany zavazujÍ V íámci koníaktačního prccesu piipravit srnlouvu
v oiovřeném a stÍojově čitelném foÍmálu.

21 13 smluvní stÉny s€ dohodly' že tuto smlouvu zveřéjnÍ V Íegistru smluv Povodí odry' státnÍ podnik
do 30 dnů od jeilho uzavření' V případě nesplněníÉto smluvni povinnosti UVeřejnI smlouw druhá smluvní

12 -01-m$

PoVodí odIy,
sŤorrli oo(]niL

70 l 2ó ostrovo, Vorenskó dó

- 3 -fi- zols

/ .. ;

lng' VlastimilondÍuš

ťl VOSTALÍ rcrrira.'''

721 0c osŤl]Á\JA-_šVlNoV
lč '5a3512s 

o

iD)


		2018-01-12T12:54:53+0100
	Radomír Doležel




